

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskott

Plats och tid	Stadshuset, sammanträdesrum kl. 09:00 – 11:45
Beslutande	Thony Liljemark, (OR) Pernilla Boström (S) Camilla Hülphers, (OR) Annika Hagberg (OR) Roger Brodin, (M)
Övriga	Maria Persson, socialchef Tobias Persson, ekonom Eva Pettersson, sekreterare Pernilla Haglund, verksamhetschef, kl 09:00-09:30 Carina Stålhandske, gruppledare, kl 11:10-11:30 Jennie Moss Larsson, gruppledare, kl 11:30- 11:45
Plats och tid för justering	Digital signering
Avser paragrafer	§ 60 - § 74
Sekreterare	Eva Pettersson
Ordförande	Thony Liljemark
Justerande	Pernilla Boström

Protokoll

2022-05-02

Individ- och omsorgsutskott



ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse	Individ- och omsorgsutskottet
Sammanträdesdatum	2022-05-02
Datum då anslaget sätts upp	2022-05-05
Datum då anslaget tas ned	2022-05-27
Förvaringsplats för protokollet	Administrativa enheten

Eva Pettersson

Protokoll

2022-05-02

Individ- och omsorgsutskottet



§ 60 - Information-Fokusområde SÄBO

Verksamhetschef Pernilla Haglund informerar om verksamheten vid särskilda boenden och korttids.

Protokoll

2022-05-02

Individ- och omsorgsutskottet



§ 61 - Information från verksamheten

Socialchef Maria Persson informerar kring covidläget i verksamheterna.

Kriget i Ukraina, information om förberedelser inför mottagande.

Rekrytering av vikarier inför sommaren, samt vakanser av enhetschefer inom vård- och omsorg och LSS.

Familjekompis Värmlands glesbygd, ansökan om projektmedel till ett ESF projekt har lämnat in

Brottsofferjouren ansökan om bidrag, beslutas vid nästkommande möte.

Arbete med beroendevården i Värmland, information om nyöppnat HVB-hem Riddarnäset.

Hemtjänstens lägesrapport kommer redovisas kvartalsvis via Lifecare.

God psykisk hälsa, genomförd workshop i Hagfors under april

Framtidens Värmland tillsammans utveckling god och nära vård

Protokoll

2022-05-02

Individ- och omsorgsutskottet



Dnr KS/2022:26

§ 62 - Verksamhets- och budgetuppföljning

Verksamhetsbeskrivning

Avdelningen ansvarar för att tillgodose kommunens medborgare som har behov av stödinsatser, i form av omvårdnad, rehabilitering, hemsjukvård, ekonomiskt bistånd, social barn- och ungdomsvård, budget- och skuldrådgivning, missbrukarvård, LSS-verksamhet, socialpsykiatri, arbetsmarknadsfrågor eller stöd till nyanlända till Sverige då avdelningen är en länk i både mottagande av ensamkommande barn och flyktingmottagandet. Avdelningen innefattar verksamheterna arbetsmarknadsenhet, boendestöd, bostadsanpassningsbidrag, daglig verksamhet LSS, dagverksamheter med inriktning demens/social aktivering/rehabilitering, hemtjänst, hjälpmedelsverksamhet, hemsjukvård, korttidsboende, LSS boende, personlig assistans, rehabilitering, socialtjänst, särskilt boende (äldreboende/demensboende) samt övriga insatser utifrån LSS.

Verksamhet

Avdelningsövergripande

Successivt har verksamheten närmast sig det som innan pandemin var vardag. För vård- och omsorgsnära verksamheter har pandemin fortsatt varit högst aktuell och under även under mars har korttidsfrånvaron pga covid-19 kvarstått på en hög nivå. Pandemin är inte över, i våra vård- och omsorgsnära verksamheter kommer effekter finnas kvar under lång tid. Ett mycket viktigt arbete för att fortsatt skydda sköra personer. Arbetet har gett ökat fokus på åtgärder som kommer leva kvar och som kommer skydda samma målgrupp även från andra smittor.

I arbetet med uppföljning och återrapportering av statsbidrag för 2021 kvarstår ett statsbidrag. Verksamheten har sökt och beviljats några återkommande statsbidrag för 2022 men inväntar beslut om ytterligare tre.

Gemensamt arbete för omställningen nära vård fortsätter. Målbilden Framtidens Värmland - tillsammans utvecklar vi god och nära vård, hälsa, och omsorg i Värmland finns klar och kommunicerad med samtliga huvudmän för kommande beslut om att ställa sig bakom. Arbetet fortsätter med implementering och framtagande av en gemensam färdplan.

Rysslands invasion av Ukraina har under mars inneburit att verksamheten påbörjat arbetet med förberedelser för ett mottagande av flyktingar.

Telefon
0563-185 00

Besöksadress
Dalavägen 10

Postadress
683 80 Hagfors

E-post
kommun@hagfors.se

Org.nr
212000-1884

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Med kort om tid iordningställdes lägenheter för mottagande till korttidsboende/evakueringsboende under mars. I slutet av månaden meddelade Migrationsverket att behov av dessa platser i Hagfors inte fanns från 1 april. Ersättning kommer betalas ut för den beredskap som skapades. I nuläget fortgår gemensam planering i länet, med ledning av Länsstyrelsen, för ett mottagande på längre sikt. Internt kommer förberedelser för mottagande för korttidsboende/evakueringsboende revideras/utvecklas till en förberedelse inför kommande mottagande på mer lång sikt.

Hemtjänst

Verksamheten är fortsatt påverkad av pandemin. Sjukfrånvaron för februari var 18,5 %. Även under mars har sjukfrånvaron varit hög. Fortsatt hög arbetsbelastning för enhetscheferna med rekrytering, både daglig rekrytering men även inför den kommande semesterperioden. Kostnaden för övertid i februari är högre än i januari.

Försöket med samplanering, som startade i mars i Ekshärad hemtjänst, har fallit väl ut såhär långt. Det har frigjort resurser som resulterat i att arbetsmiljön för personalen förbättrats och behovet att vikarier minskat.

Verksamheten har besökt avgångsklasserna på ÄBC under mars och det har resulterat i ett antal personer som är intresserade av att arbeta i verksamheten i sommar. Tyvärr är det ett fåtal som har körkort vilket är svårt i hemtjänsten men vi fördelar även till säbo och LSS/socialpsykiatrin.

Biståndsenheten är fortfarande underbemannad. Vi har varit framgångsrika i vår rekrytering och under april börjar 2 nya medarbetare. Detta kommer att över tid innebära att ärendehantering blir effektivare och arbetsmiljön förbättras.

På planeringsenheten är det en av planerarna, som haft provanställning under en tid, som valt att gå tillbaka till sin ursprungstjänst. Ersättare är rekryterad och introducerad.

Effektivitetsmättet för planering är på 81,8%. Vissa grupper har kommit upp inärmare 90% under mars.

Särskilt boende/Korttidsboende

Verksamheten har haft hög påverkan relaterat till pandemin genom frånvarande personal och enskilda vård- och omsorgstagare med symptom som krävt ökat behov av personal.

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Vissa enheter har fortsatt en hög vårdtyngd med personer som behöver extra hjälp och stöttning. Detta gäller främst våra demensenheter där det i dagsläget finns personer med stor motorisk oro som inte kan lämnas utan tillsyn. Detta komplicerar bemanningen främst nattetid varpå förstärkning varje natt krävs för att kunna tillgodose den enskildes behov. Verksamheten arbetar kontinuerligt för att följa upp behovet av extrapersonal men en svårighet med det är att det i dagsläget inte finns något mätinstrument för att bedöma vilket behov som föreligger.

Ytterligare en faktor som påverkat budgetutfallet är att det i dagsläget fortsatt finns tomma platser på särskilt boende, vissa lägenheter används istället till att utöka antalet korttidsplatser. Detta genererar i att verksamheten förlorar omvårdnadsintäkter utan att behovet i verksamheten minskar på ett sätt som möjliggör minskade personalkostnader.

Under mars drabbades ett av verksamhetens boenden av ett stort covidutbrott vilket resulterade i ett ökat behov av personal vilket påverkar verksamhetens resultat negativt.

Rehab

Under perioden har en av dagverksamheterna haft ett covid utbrott med flera gäster smittade samt personal. Verksamheten stängdes ner och hembesök gjordes till personer istället.

Verksamheterna börjar nu planera för en öppning från april månad, fler personer kommer och deltar fysiskt i verksamheterna samtidigt. Dagverksamheten Skogvaktaren planeras att flytta tillbaks till sina ordinarie lokaler på Skogvaktaren och samtidigt att trygghetsboendets dagcentral öppnas upp igen. Pandemin är inte över, långt därifrån, verksamheterna ska övergå till så normalt läge som möjligt. Vi ska dock fortsätta att arbeta gällande smittsäkra verksamheter. Pandemin har lärt oss många nya saker som också för mycket gott med sig som tex smittorisk aspekten. Det är en utmaning på många sätt. De övriga verksamheterna har successivt återgått till ett mer normalläge.

Aktivitetssamordnaren har haft möten med samtliga enhetschefer på särskilda boenden, riskanalyser har gjorts och beslut att underhållning inomhus startas upp igen med externa gäster. Aktiviteterna anpassas efter varje boende och därav kommer det erbjudas olika många aktivitetstillfällen på varje boende. Från och juni planeras underhållning utomhus om vädret tillåter. Även ytterligare aktivitetsmaterial kommer köpas in efter önskemål från enheternas aktivitetsombud.

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Önskemål från aktivitetsombud är en cykel som man kan skjutsa vård- och omsorgstagare i. Aktivitetssamordnare och 2 personal kommer att provcykla en sådan cykel i en grannkommun inom kort.

Arbetet för de legitimerade med att etablera plan och team konferenser pågår men ställs fortfarande inför utmaningar när de legitimerade är färre än sjuksköterskeorganisationen och ännu färre då vi brottas av vakanser. Det blir en stor belastning på de som är i tjänst med antalet plan och team konferenser nu inledningsvis.

Från och med 1/1 2022 har vi övergått till Lifecare avvikelser och arbete pågår för att hitta arbetsformer för att arbeta i team runt avvikelserna emellan plan och teamkonferenser. Arbetet med att införa Lifecare HSL har under mars varit intensivt, det kräver ett förändrat tankesätt och arbetssätt vilket inledningsvis kommer öka belastningen men sedan underlätta det dagliga arbetet. Arbetet med nära vård omställningen pågår och inspirationsföreläsningar sker kontinuerligt.

SSK/HSL

Efter uppföljning av kostnader för sårprodukter, finns behov av ytterligare uppföljning. Sårprodukter är kost avsedd för personer som på grund av sjukdom eller annat förhållande är i behov av särskild kost, tex sondmat. Under mars har sjuksköterskorna och rehab utbildats inför uppstart av ny journal i Lifecare. Migrering av journaler är uppstartat. Patientberättelsen har redovisats i utskottet och ska nu färdigställas i skrift.

Vaccinering med en andra påfyllnadsdos, alltså dos fyra är genomfört. Vaccinering av vård- och omsorgstagare i ordinärt boende genomfördes med hjälp av ökad kommunal bemanning av sjuksköterskor samt sjuksköterskor från Region Värmland. Vaccinationerna genomfördes under tre veckor.

Målbilden för Nära Vård är ute i alla kommuner och regionen för beslut. Samordningsgruppen planerar för fortsatt implementeringsarbete.

Ett utbrott av covid-19 på Bellmansgårdens demensenhet har krävt resurser under perioden. Ett stort antal av vård- och omsorgstagarna samt personalen konstaterades med covid-19. Ingen avled till följd av smittspridningen. Utbrottet startade genom brister i sourcecontrol under en fika med de boende på avdelningen. Försenad kohortvård och provtagning relaterat till bristande förståelse kring sourcecontrol bedöms som bidragande till smittspridningen. Kohortvård begränsade SÄBO delen av Bellmansgården från smittspridning.

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Sjuksköterskeverksamheten har ett negativt resultat under årets början, detta relaterat till viss överanställning av sjuksköterskor. Utöver ökad bemanning för vaccinering och i samband med smittspridning av covid-19 har tid avsatts för en grupp medarbetare som förberett för migrering till nytt journalsystem. En distriktssköterska arbetar del av sin tjänst med det nya journalsystemet vilket finansieras via statsbidrag för nära vård.

LSS & Socialpsykiatri

Verksamheten har fortsatt ett ansträngt läge avseende personalförsörjning. Problematik med att kunna rekrytera i första hand timvikarier med kompetens är svår och det blir sårbart ute i verksamheterna. Framst är det korttidsrekryteringen som varit svår under första kvartalet. LSS- och socialpsykiatriverksamheten har en sjukfrånvaro på 16,5% i februari vilket är betydligt högre än samma månad de senaste två åren. Den höga sjukfrånvaron samt svårigheten att rekrytera genererar i att det är fortsatt mycket övertidsersättning som betalas ut i verksamheten.

Pandemin genom bekräftad covid-19 har främst drabbat medarbetare, verksamheten har fortsatt klarat sig utan några utbrott genom smittspridning inom enheter.

Behov av att förstärka med en extra nattpersonal på ett av våra serviceboenden kvarstår för att säkra upp medarbetarnas arbetsmiljö utifrån hot och våld situationen. Arbetsmiljön på boendet är något mer krävande nu än tidigare år då det finns större omvårdnadsbehov överlag bland de enskilda.

Behov av köpta platser boende vuxna (SoL) är från januari 2022 större och genererar tre köpta platser istället för två.

Inom verksamheten Boendestöd kan man se en ökning av antal med insats men också en ökning av antal besök till redan befintliga individer.

Enheten för sysselsättning och arbete (ESA)

Arbetsmarknadsenheten arbetar fortsatt med att få deltagare till egen försörjning. En grundlig kartläggning och planering görs för deltagarna på AME. En ny utbildning för att ta röjsågs kort planeras i slutet av april. De personer som från AME är med och arbetar med grönyttesskötsel utför ett av många kommuninvånare uppskattat arbete. De flesta av de deltagare som nu är inskrivna på AME kommer från socialtjänsten. Från arbetsförmedlingen kommer endast extratjänster och detta är en arbetsmarknads åtgärd som avslutas under 2022. Flera av de deltagare som har haft extratjänsterna har en bra planering efter sitt avslut där många går till en egen försörjning via arbete eller studier.

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

ESF projekten fortsätter att vara ett komplement och en förstärkning till ordinarie verksamhet. Samverkan mellan vuxenutbildningen, individ och familjeomsorgen och AME utvecklas och detta är positivt för våra deltagare.

Fritidsbanken har haft mycket utlån och en invigning planeras. God samverkan mellan Hagfors kommuns styrgrupp för Fritidsbanken och Hagfors motorcykelklubb Valsarna leder till en bra marknadsföring av Fritidsbanken. Fritidsbanken kommer också detta år att vara en del av sommaridrottsskolan.

Utvecklingen av verksamheten på aktivitetshuset Björkdungen fortsätter. Ett förändringsarbete mer klagörande pedagogik pågår och personalen visar ett stort engagemang i detta arbete. Tydligare planering kommer att gynna våra brukare. En del av daglig verksamhet är fixarservice där inga besök i enskilda hem har gjorts under covid-19 pandemin. Nu är verksamhet åter öppnad så även besök och stöd i hemmen görs. Även detta år har Hagfors kommun beviljats ett statsbidrag som gör att habiliteringsersättningen kommer att tillfälligt höjas under 2022.

Individ- och familjeomsorg (IFO)

Under mars har verksamheten sakta men säkert gått tillbaka till ett mer normalt läge efter pandemin. Det innebär fler fysiska möten och resor i kontakt med klienter och samverkansparter och en första fysisk arbetsplatsträff har genomförts. Sjukfrånvaron under månaden uppgår till 9,9 % vilket är högre än föregående år men är i första hand korttidsfrånvaro på grund av pandemin eller andra liknande symptom. Den långtidsfrånvaro som finns är heller inte arbetsrelaterad.

Den internationella desinformationskampanj som är riktad mot socialtjänsten har fått stor uppmärksamhet i massmedia senaste tiden. Även individ och familjeomsorgen i Hagfors har utsatts för desinformation på sociala medier vilket inneburit högre säkerhetstänk och riskbedömningar ur arbetsmiljösynpunkt.

Antalet hushåll som uppstår ekonomiskt bistånd fortsätter att ligga lågt i jämförelse med de senaste åren.

Integration

Under innevarande år är mottagandet av kvotflyktingar för Hagfors kommun 14 personer. Någon avisering har ännu inte skett men bör komma den närmaste tiden.

Rysslands invasion i Ukraina innebär stor osäkerhet när det gäller flyktingsituationen, ett mottagande av flyktingar från Ukraina kommer vara utöver det tilldelade kommuntalet om 14 kvotflyktingar. Vissa förberedelser har skett bl.a. genom att ställa i ordning ett antal lägenheter och kommunen befinner

Telefon
0563-185 00

Besöksadress
Dalavägen 10

Postadress
683 80 Hagfors

E-post
kommun@hagfors.se

Org.nr
212000-1884

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

sig i stabsläge. Då kommunen inte längre driver några egna boenden för ensamkommande barn och då tillgången på gode män är mycket begränsad, kommer det uppstå stora utmaningar om ett större antal ensamkommande barn anvisas till kommunen.

Ekonomiskt resultat

	Budget jan-mar	Redovisn jan-mar	Årsbudget	Varav integrationspot	Prognos helår
Verksamheter, tusental kronor					
Utskott	118	111	470		470
Gemensamt individ och omsorg	3 010	3 056	12 477		14 877
Vård och omsorg i ordinärt boende	20 790	21 707	92 290		94 666
Vård och omsorg i särskilt boende	19 315	21 491	81 399		84 406
Pool	0	282	0		0
Rehabverksamheten	3 845	4 189	14 818		14 818
Bostadsanpassning	225	86	900		900
Färdtjänst	1 060	830	4 210		4 210
SSK och HSL	5 238	5 668	20 276		20 276
LSS och socialpsykiatri	15 431	17 466	59 898		63 678
-varav personlig assistans	6 842	8 905	22 780		23 848
-varav boende egen regi	5 212	5 264	22 462		22 872
ESA	2 436	2 620	9 008		9 258
Individ och familjeomsorg	10 771	10 684	44 987		47 437
-varav placering barn	3 173	3 504	15 810	2 000	15 810
-varav placering vuxna	693	937	3 973		3 973
-varav ekonomiskt bistånd	2 866	2 795	11 360		11 360
Integration	-140	507	-506	4 000	1 674
-varav ensamkommande	-192	-136	-731	2 200	1 449
-varav flyktmottagande	52	644	225	1 800	2 025
Projekt individ och omsorg	-16	706	0		0
Totalt individ och omsorgsutskott	82 083	89 401	340 227	6 000	358 470

Sammanfattning

För perioden januari till mars 2022 redovisas ett resultat om - 7,3 mkr i förhållande till beslutad budget för avdelningen. Periodens resultat påverkas till störst del av merkostnader verksamheten har för personalkostnader inom SÄBO/korttids och personlig assistans samt eftersläpande intäkter från Försäkringskassan.

I individ- och omsorgsavdelningens budgetuppföljning prognostiseras en nettokostnad för verksamheten uppgående till 357 870 tkr vilket innebär - 18,2 mkr mot budget. Prognos per helår är vid detta skede på året fortsatt preliminär och innebär i relation till föregående prognos en försämring med 9,6 mkr. Förändringen består till störst del av en beräknad prognos om - 6,0 mkr för integration, samt försämrade prognoser för SÄBO/korttids med -2,3 mkr samt hemtjänst med -2,2 mkr.

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Prognosen innehåller prognostiserade kostnader utöver budget för skydds- och förbrukningsmaterial, köpta platser boende vuxna, elevhem, placeringar barn och unga samt personalkostnader på SÄBO, inom personlig assistans och hemtjänst. Om allt i övrigt lika, kompenseras verksamheten med 7,0 mkr från verksamhetspotten samt 6,0 mkr från integrationsavsättningen vilket ger en justerad prognos om ett underskott om - 5,2 mkr.

Sjukfrånvaron har varit hög i början av året, för hela avdelningen 13.81 %, vilket är 3,35 procentenheter högre än föregående år.

Under januari var frånvaron 13,9 % och februari 13,7%, under hela den tiden verksamheten påverkats av pandemin är det endast mars 2020 som vi haft den höga nivån på sjukfrånvaro. Vissa enheter har haft en mycket hög sjukfrånvaro och verksamheten har under de tre första månaderna 2022 haft en i relation till hela pandemin konstant hög andel medarbetare konstaterade med covid-19. Under de två första månaderna har även smitta bekräftas inom några av våra enheter vilket krävt omfördelning och extra resurser vilket inneburit och kommer innebära eftersläpande kostnader för mer och övertid.

Förslag till åtgärder

Aktivt arbete med kompetensförsörjning på kort och lång sikt. Arbete med marknadsföring av verksamheten och rekrytering av medarbetare löpande under året till våra vård- och omsorgsnära verksamheter. I närtid göra insatser för att nå ut till fler med information om verksamheten för att skapa intresse av att söka arbete hos oss inför kommande semesterperiod. På längre sikt fortsätta och öka samverkan för att rekrytera elever till vårdutbildningarna för att på så sätt bidra till att skapa bättre förutsättningar för att kompetensförsörja verksamheten.

Verksamheten ska arbeta kontinuerligt med översyn av såväl vårdtyngd som behovet av personal för att kunna arbeta effektivt och möta aktuella individers behov. Översyn och justering av scheman krävs kontinuerligt efter behov. Vissa enheter har stort behov av extrapersonal och de ska utvärdera behovet enligt gällande rutin. Respektive verksamhetschef följer upp utfallet gemensamt med verksamhetens enhetschefer.

Följa världsläget och förbereda för ett mottagande av flyktingar från kriget i Ukraina. Utöver det sedan tidigare beslutade fördelningstalet kommuniceras i april ett tilldelningstal per kommun utöver tilldelat antal kvotflyktingar. Kommunerna kommer bistå Migrationsverket, till viss del samordnade via Länsstyrelsen med mottagandet.

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Individ- och omsorgsavdelningen i samverkan med Hagforshem och övriga avdelningar inom kommunen samordnar arbetet för att skapa ett hållbart och bra mottagande av de flyktingar som kan komma anvisas till vår kommun.

Handlingar i ärendet

Verksamhets- och budgetuppföljning individ- och omsorgsutskott januari-mars 2022

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner verksamhets- och budgetuppföljningen.

Beslutet skickas till

Maria Persson, socialchef

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Dnr KS/2022:30

§ 63 - Återrapportering ej verkställda beslut

Kommunerna har skyldighet att rapportera gynnande beslut, enligt 2 kap 3 § och 4 kap 1 § SoL, samt 9 § LSS, som inte har verkställts inom tre månader från beslutsdatum, eller om avbrott i verkställigheten skett och insats ej verkställts igen inom tre månader. Rapporteringen av ej verkställda beslut innefattar vård och omsorgsinsatser, omsorg av personer med funktionsnedsättning samt individ och familjeomsorg.

Rapporteringen sker en gång per kvartal till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). I samband med rapporteringen till IVO, rapporterar verksamheten till Individ- och omsorgsutskottet. Till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige sker redovisning vid två tillfällen per år.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse, Socialchef Maria Perssons skrivelse, 2022-05-02

Rapport av ej verkställda beslut inom Individ och omsorgsavdelningen, gällande vård och omsorg, omsorg av personer med funktionsnedsättning, samt individ och familjeomsorg

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner återrapporteringen och uppföljningen av ej verkställda beslut.

Beslutet skickas till

Maria Persson, socialchef

Protokoll

2022-05-02

Individ- och omsorgsutskottet



§ 64 - Rapportering av sjukstatistik

Socialchef Maria Persson rapporterar sjukstatistiken som under mars månad, 13,3 % samt rapport om tillbud och arbetskador.

Telefon
0563-185 00

Besöksadress
Dalavägen 10

Postadress
683 80 Hagfors

E-post
kommun@hagfors.se

Org.nr
212000-1884

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Dnr KS/2021:15

§ 65 - Inkommen motion-Upptäck och motverka våld och kränkningar i hemmet

Socialdemokraterna i Hagfors har lämnat in en motion där man skriver att omsorgspersonal har ett viktigt arbete genom att se till att brukarna får sina behov tillgodosedda i det egna hemmet eller på ett boende. Våld i hemmet är något som förekommer i alla åldrar, bland yngre och äldre. Med rätt kunskaper och tydlig rutin kan vår omsorgspersonal upptäcka om kränkningar och våld förekommer i hemmet och bli trygga i hur dom ska agera. Socialdemokraterna yrkar på att all omsorgspersonal ska få utbildning i hur kränkningar och våld i hemmet kan upptäckas/förekommas och att det ska tas fram tydliga rutiner för hur personalen ska agera om misstanke finns.

Inom avdelningens verksamheter är det Individ- och familjeomsorgen som utreder och kan besluta om skydd- och stödinsatser till barn och vuxna som är utsatta för våld i nära relationer och till våldsutövare. Däremot är medarbetare inom andra verksamheter viktiga i arbetet för att både den våldsutsatta och våldsutövaren ska få rätt stöd och hjälp. Samverkan inom och mellan verksamheterna är viktigt i arbetet med våld i nära relation.

Inom Individ- och omsorgsavdelningen påbörjades ett utvecklingsarbete kring våld i nära relationer under 2021. På avdelningens övergripande sajt publiceras material kring våld i nära relationer. Individ- och omsorgsavdelningen har påbörjat en avdelningsövergripande rutin vid upptäckt av våld i nära relation. Rutinen syftar till att våld i nära relation ska upptäckas och alla anställda ska ha kunskap om vad de ska göra vid misstanke och/eller upptäckt av våld i nära relation. Våldsutsatta och våldsutövare ska få rätt stöd och hjälp och våldet ska upphöra.

När rutinen ska implementeras under 2022 kommer medarbetare inom Individ- och omsorgs-avdelningen i alla verksamheter få kompetensutveckling genom grundläggande information om våld i nära relation. Implementeringen ska skapa trygghet hos medarbetare i vart de ska vända sig för att få ytterligare information samt vart de ska vända sig om de misstänker våld i nära relation.

Utbildning till medarbetare som handlägger och arbetar med individer som utsatts, upplevt eller utövat får återkommande kompetensutveckling för respektive målgrupp, anordnade av t.ex. Länsstyrelsen, Socialstyrelsen etcetera. Individ- och omsorgsavdelningens ledningsgrupp har påbörjat den digitala webbkursen om våld som utarbetats av Nationellt centrum för kvinnofrid.

Telefon
0563-185 00

Besöksadress
Dalavägen 10

Postadress
683 80 Hagfors

E-post
kommun@hagfors.se

Org.nr
212000-1884

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Webbkurs om våld är en introduktionskurs som ger grundläggande kunskap om mäns våld mot kvinnor och våld i nära relationer.

Utbildningen har påbörjats under våren 2022. Utbildning inom detta viktiga ämnesområde har funnits och kommer finnas med i avdelningens fortsatta arbete med kompetensförsörjning. Efterföljden av pandemin och lång tid utan fysiska möten och träffar har skapat ett stort behov av prioriteringar av vilka kompetensutvecklande insatser vi planerar in. I nuvarande planering som finns är en aktivitet att fler funktioner inom verksamheten ska genomföra Webbkurs om våld från Nationellt centrum för kvinnofrid. Syftet är att ge medarbetare som möter eller fattar misstankar om våld i nära relation ska ha en egen grundläggande kunskap för att kunna upptäcka och lämna uppgifterna vidare. Yrkeskategorier som handlägger ärenden med våld i nära relation ska ha kunskap att använda evidensbaserade metoder. Arbetshandledande funktioner och ledningspersonal ska ha kunskap för att fånga upp och möta medarbetarna.

Handlingar i ärendet

Kommunfullmäktige, 2022-01-31, § 8

Socialdemokraternas motion – Upptäck och motverka våld och kränkningar i hemmet, 2021-12-22

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige bifaller motionen

Beslutet skickas till

Socialdemokraterna

Individ- och omsorgsutskottet

Maria Persson, socialchef

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Dnr KS/2022:22

§ 66 - Anmälningssärenden

Dnr KS 2022/8, handling 2716
Delegeringsbeslut LSS mars månad 2022

Dnr KS 2022/8, handling 2715
Delegeringsbeslut Socialpsykiatrin mars månad 2022

Dnr KS 2022/8, handling 2717
Delegeringsbeslut Barn- och ungdomsgruppen mars månad 2022

Dnr KS 2022/8, handling 2721
Delegeringsbeslut Vuxengruppen februari månad 2022

Dnr KS 2022/8, handling 2718
Delegeringsbeslut Familjerätten februari månad 2022

Dnr KS 2022/4, handling 1654
Kontrollrapport livsmedel-Solåsbacken

Dnr KS 2022/4, handling 2707
Kontrollrapport livsmedel-Sättragården

Dnr KS 2022/4, handling 2625
Kontrollrapport livsmedel-Björkdungen

Dnr KS 2022/4, handling 1926
Återrapportering av 2021 års statsbidrag för att främja ett hållbart arbetsliv inom vård och omsorg

Dnr KS 2022/4, handling 1944
Återrapportering av 2021 års utvecklingsmedel till kommuner för arbetet mot våld i nära relationer

Dnr KS 2022/4, handling 2625
Kontrollrapport livsmedel från Miljö- och byggavdelningen, Björkdungen, Snickaren 1

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Dnr KS 2022/4, handling 2707
Kontrollrapport livsmedel från Miljö- och byggavdelningen, Sättragården,
Repratören 1

Dnr KS 2022/44, handling 2708
Protokoll Direktionen Värmlands läns vårdförbund 2022-03-24

Dnr KS 2022/193, handling 1935
Projekt Familjekompis Värmlands glesbygd, stöd ansökan § 37 a-medel

Dnr KS 2022/192, handling 1932
Ledningsgruppen Personligt ombud Värmland 210923

Dnr KS 2022/192, handling 1931
Verksamhetsberättelse delår 2021-Personligt ombud Värmland

Dnr KS 2022/16, handling 1930
Synpunkter och klagomål vård och omsorg

Dnr KS 2022/50, handling 1930
Protokoll årsmöte Agera Värmland 2022

Dnr KS 2022/181, handling 1731
Årsmöte 2022, Friskvården i Värmland

Dnr KS 2022/181, handling 1730
Budget 2022, Friskvården i Värmland

Dnr KS 2022/181, handling 1732
Valberedningen förslag 2022, Friskvården i Värmland

Dnr KS 2022/181, handling 1733
Revisionsberättelse, Friskvården i Värmland

Dnr KS 2022/181, handling 1734
Styrelsesammanträde 220127, Friskvården i Värmland

Dnr KS 2022/181, handling 1735
Verksamhetsberättelse 2021, Friskvården i Värmland

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Dnr KS 2022/181, handling 1736
Verksamhetsplan 2022, Friskvården i Värmland

Dnr KS 2022/181, handling 1737
Årsredovisning, Friskvården i Värmland

Dnr KS 2021/498, handling 1623
Hjälpmedelsnämndens årsredovisning 2021-Protokoll 220311

Dnr KS 2021/498, handling 1624
Hjälpmedelsnämndens årsredovisning 2021

Dnr KS 2021/498, handling 1625
Hjälpmedelsnämndens Nämndplan inkl mätplan för Hjälpmedelsnämnden 2022

Dnr KS 2021/498, handling 1626
Hjälpmedelsnämndens Nämndplan-reviderad 220311

Dnr KS 2021/498, handling 1627
Hjälpmedelsnämndens svar på planeringsdirektiv 2023-Protokoll 220311

Dnr KS 2021/498, handling 1628
Hjälpmedelsnämndens svar på planeringsdirektiv 2023

Dnr KS 2021/498, handling 1629
Hjälpmedelsnämndens internkontrollplan 2022-Protokoll 220311

Dnr KS 2021/498, handling 1630
Hjälpmedelsnämndens internkontrollplan 2022

Dnr KS 2021/498, handling 1631
Hjälpmedelsnämndens närvaro-Protokoll 220311

Dnr KS 2021/498, handling 1632
Hjälpmedelsnämndens närvaro

Dnr KS 2022/39, handling 2726
Ordförandebeslut 2022-04-20, 6 § LVU

Dnr KS 2022/40, handling 1713
Överklagande beslut avgift-Privatperson

Protokoll

2022-05-02



Individ- och omsorgsutskottet

Dnr LS 2022/40, handling 2554
Dom i mål 260-22 Olaga hot Ungdomsvård

Dnr KS 2022/42, handling 2497
Ivo överlämnar klagomål på er verksamhet-IVO

Dnr KS 2022/42, handling 2496
Beslut-IVO

Dnr KS 2022/42, handling 2555
Meddelande om tillsyn vid Gruppbostad Källgården och begäran om handlingar

Dnr KS/2022/16, handling 2561
Synpunkt/klagomål brister i vård och omsorg, Häggården

Beslut

Individ- och omsorgsutskottet godkänner redovisade anmälningsärenden

UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Glenn Thony Liljemark
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _08a51d684d1052e914eb127c623b8fc392
DATUM & TID: 2022-05-03 08:10:53 +02:00



NAMN: PERNILLA BOSTRÖM
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _05b769c13adba864e7a934a1158f39ebb2
DATUM & TID: 2022-05-04 17:02:34 +02:00



NAMN: EVA PETERSSON
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0902d52e3be47cf085704eb8271a800794
DATUM & TID: 2022-05-05 06:59:19 +02:00



Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2022-05-05 06:59:33 +02:00
Ref: 37331SE
www.comfact.se



[Validera dokumentet](#) | [Användarvillkor](#)